

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор ООО "Трансэнергосеть"

_____ М.С. Павлова
 " ____ " _____ 2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

Монтаж узла учета электроэнергии 10 кВ в ТП-Т525
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 367,990 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтажные работы													
1	ТЕРм08-01-053-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Трансформатор тока напряжением: до 10 кВ	1 шт.		3	498,2	1495	1113	243	37	139	7,29	0,18
2	ТЕРм08-01-054-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Трансформатор напряжением: до 10 кВ, однофазный	1 шт.		3	230,51	692	362	330	39		2,37	0,18
3	ТЕРм08-02-144-02 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 6 мм ²	100 шт.		0,3	1587,56	476	476				3,12	
4	ТЕРм08-02-145-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля		0,06	1982,78	119	54	24	3	41	0,35	0,01
5	ТЕРм08-03-600-02 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	1 шт.		1	131,89	132	111	18	2	3	0,7	0,01
6	ТЕРм08-03-535-03 <i>Прим. Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Командоаппарат: ручной бесконтактный для подключения до 14 выводов, устанавливаемый на конструкции на полу	1 шт.		1	1779,94	1780	772	26	2	982	5,2	0,01
Итого по разделу 1 Монтажные работы							12463					25,69	0,53

Раздел 2. Пусконаладочные работы													
7	ТЕРп01-02-015-02 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Трансформатор напряжения измерительный однофазный напряжением: до 11 кВ	1 шт.		3	1666,36	4999	4999				29,7	
8	ТЕРп01-02-017-02 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 11 кВ, с твердой изоляцией	1 шт.		3	757,44	2272	2272				13,5	
9	ТЕРп01-12-020-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	1 испытание		3	1212,68	3638	3638				21,87	
Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы							30191					87,84	
Раздел 3. Материалы													
10	прайс лист	Счетчик электрический СЭТ -4ТМ 02М.03	шт		1	23623	23623				23623		
11	прайс лист	Трансфоматор тока ТОЛ-СЭЩ-10-11 200/5 У2	шт		3	29500	88500				88500		
12	прайс лист	Трансфоматор напряжения 3х3НОЛП-ЭК-10	шт		3	28617	85851				85851		
13	прайс лист	GSM-Коммуникатор С-1.02 (внешний)	шт		1	16199	16199				16199		
14	прайс лист	Комплект программного обеспечения с количеством точек учета от 11 до 30	компл.		1	23500	23500				23500		
15	прайс лист	Коробка испытательная ИКК	шт		1	849	849				849		
16	прайс лист	Кабель ВВГп 5х2,5 мм2	м		6	108	648				648		
Итого по разделу 3 Материалы							263087						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							254773	13797	641	83	240335	84,1	0,39
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							283860	18626	865	112	264369	113,53	0,53
Накладные расходы							13383						
Сметная прибыль							8498						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							263087						
Итого Монтажные работы							12463					25,69	0,53
Итого Прочие затраты							30191					87,84	
Итого							305741					113,53	0,53
В том числе:													
Материалы							264369						
Машины и механизмы							865						
ФОТ							18738						
Накладные расходы							13383						
Сметная прибыль							8498						
Непредвиденные затраты 2%							6115						
Итого с непредвиденными							311856						
НДС 18%							56134						
ВСЕГО по смете							367990					113,53	0,53

Составил:

Т.П. Чабан